Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2016 г.				пгт. Кильдинстрой			№ 513

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Мурманской области от 24.08.2016г. № 231-РП «О плане мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Мурманской области на 2016-2017 годы», и в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоемах на территории городского поселения Кильдинстрой, Администрация городского поселения Кильдинстрой,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского поселения Кильдинстрой на 2016-2017 годы согласно Приложению.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации городского поселения Кильдинстрой от 01.06.2016 г. № 244 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского поселения Кильдинстрой Кольского района на 2016 год»
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области					С.А. Селиверстов

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Кильдинстрой
от 01.11..2016 года № 513

[bookmark: _GoBack]План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории городского поселения Кильдинстрой на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители, соисполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ПБ муниципального образования городское поселение Кильдинстрой по вопросам «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования в осенне-зимний период 2016-2017 годов», «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования в весенне-летний период 2017 года»
	сентябрь-октябрь 2016 г.,
февраль-март
 2017 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	2.
	Разработка и утверждение нормативно-правового акта администрацией городского поселения Кильдинстрой о запрете выхода людей (выезда техники) на лед водных объектов в период становления льда и его интенсивного таяния
	октябрь 2016 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.
	Осмотр мест массового отдыха населения на территории вблизи водоемов в летний период и мест массового выхода на лед рыбаков-любителей в зимний период на соответствие требованиям безопасности совместно с сотрудниками ГИМС и членами «ВОСВОД»
	декабрь 2016 г.,
июнь 2017 г.
	МКУ «УГХ городского поселения Кильдинстрой»

	4.
	Разработка и утверждение нормативно-правового акта администрацией городского поселения Кильдинстрой о мерах по обеспечению безопасности на водных объектах в период празднования Крещения Господня.
	декабрь 2016 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.
	Проведение совместных мероприятий по контролю и надзору за соблюдением требований Правил охраны жизни людей на воде, Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах, Закона Мурманской области «Об административных правонарушениях» должностными лицами администрации совместно с сотрудниками полиции и ГИМС
	в течение года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	6.
	Определение перечня мест массового отдыха людей, проведения массовых праздничных и спортивных мероприятий на территории вблизи водных объектов
	 до 1 июня
2017 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	7.
	Организация временных (передвижных) спасательных постов или дежурства аварийно-спасательных формирований в местах массового отдыха людей на территории вблизи водоемов
	летний период 2017 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	8.
	Подведение итогов выполнения плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
	июль 2017 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	II. Профилактическая работа

	9.
	Выставление знаков безопасности и предупреждающих аншлагов в местах, наиболее опасных для населения (промоины, проруби, тонкий лед), перед началом ледостава и периода интенсивного таяния льда, в летний период – в местах, опасных для купания, но традиционно используемых населением в этих целях
	в течение года
	МКУ «УГХ городского поселения Кильдинстрой»

	10.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах Мурманской области
	ноябрь 2016 г.,
июль 2017 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой,
ГУ МЧС России по Мурманской области

	11.
	Информирование населения в средствах массовой информации о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и летнего сезона. Доведение до населения муниципального образования информации о принятых нормативно- правовых актах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	в течение года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	12.
	Проведение в учебных учреждениях, детских оздоровительных лагерях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на воде и на льду
	в течение года
	Руководители учебных учреждений поселения